
Bahnhof/Haltepunkt Montag – Freitag
Mo – Do Fr/Sa 

Stolberg Hbf ab 5:11 6:12 7:12 8:12
usw.
alle
60

Min.

17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 23:12
x Eschweiler-St. Jöris ab 5:19 6:19 7:19 8:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 23:19

Alsdorf-Poststraße ab 5:21 6:21 7:21 8:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 23:21
Alsdorf-Mariadorf ab 5:23 6:23 7:23 8:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 23:23

x Alsdorf-Kellersberg ab 5:25 6:25 7:25 8:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 23:25
Alsdorf-Annapark an 5:27 6:27 7:27 8:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 23:27
Alsdorf-Annapark ab 5:32 6:02 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02

usw.
alle
30

Min.

17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:32 23:32
Alsdorf-Busch ab 5:34 6:04 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:34 23:34
Herzogenrath-A.-Schm.-Platz ab 5:36 6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:36 23:36
Herzogenrath-Alt-Merkstein ab 5:39 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:39 23:39
Herzogenrath ab 5:44 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:45 21:14 21:44 22:14 22:44 23:44 23:44
Kohlscheid ab 5:49 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:50 21:19 21:49 22:19 22:49 23:49 23:49
Aachen West ab 5:55 6:25 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:56 21:25 21:55 22:25 22:55 23:55 23:55
Aachen-Schanz ab 5:57 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:58 23:58
Aachen Hbf an 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:31 23:00 0:00 0:00
Aachen Hbf ab 4:31 5:01 5:31 6:01 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:32 23:01 0:01 0:01
Aachen-Rothe Erde ab 4:35 5:05 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:36 23:05 0:04 0:05
Eilendorf ab 4:39 5:09 5:39 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 0:09
Stolberg Hbf an 4:43 5:13 5:43 6:13 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 0:13

Stolberg Hbf ab 4:46 5:16 5:46 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:44 21:44 22:44 0:14
Stolberg Hbf (Gleis 27) ab 4:51 5:21 5:51 6:21 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:51 22:51 0:21

x Stolberg-Schneidmühle ab 4:52 5:22 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:52 22:52 0:22
Stolberg-Mühlener Bf ab 4:55 5:25 5:55 6:25 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:55 22:55 0:25
Stolberg-Rathaus an 4:56 5:26 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:56 22:56 0:26

 Schienenersatzverkehr usw.
ca. alle

30
Min.

Stolberg Hbf ab 4:50 5:33 5:50 6:33 6:50 7:33 7:50 8:33 8:50 9:33 9:50 18:33 18:50 19:33 19:50 20:50 21:50 22:50
Eschweiler-West ab 5:00 5:43 6:00 6:43 7:00 7:43 8:00 8:43 9:00 9:43 10:00 18:43 19:00 19:43 20:00 21:00 22:00 23:00
Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. an 5:04 5:47 6:04 6:47 7:04 7:47 8:04 8:47 9:04 9:47 10:04 18:47 19:04 19:47 20:04 21:04 22:04 23:04

Eschweiler-West ab 5:21 5:51 6:21 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 usw.
alle
30

Min.

18:51 19:21 19:51 20:21 21:21 22:21 23:21
Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. ab 5:23 5:53 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 18:53 19:23 19:53 20:23 21:23 22:23 23:23

x Eschweiler-Nothberg ab 5:26 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 18:56 19:26 19:56 20:26 21:26 22:26 23:26
Eschweiler-Weisweiler ab 5:30/33 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:30 22:30 23:30
Langerwehe an 5:33/36 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:33 22:33 23:33
Langerwehe (Gleis 4) ab 5:40 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 usw. alle

60 Min.
19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

Düren an 5:47 6:41 7:42 8:41 9:41 10:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
       Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)

Bahnhof/Haltepunkt Samstag

Stolberg Hbf ab 6:12 7:12
usw.
alle
60

Min.

14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12
x Eschweiler-St. Jöris ab 6:19 7:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Alsdorf-Poststraße ab 6:21 7:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Alsdorf-Mariadorf ab 6:23 7:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23

x Alsdorf-Kellersberg ab 6:25 7:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Alsdorf-Annapark an 6:27 7:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
Alsdorf-Annapark ab 6:32 7:32 8:02

usw.
alle
30

Min.

14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:32
Alsdorf-Busch ab 6:34 7:34 8:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:34
Herzogenrath-A.-Schm.-Platz ab 6:36 7:36 8:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:36
Herzogenrath-Alt-Merkstein ab 6:39 7:39 8:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:39
Herzogenrath ab 6:44 7:44 8:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:45 21:14 21:44 22:14 22:44 23:44
Kohlscheid ab 6:49 7:49 8:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:50 21:19 21:49 22:19 22:49 23:49
Aachen West ab 6:55 7:55 8:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:56 21:25 21:55 22:25 22:55 23:55
Aachen-Schanz ab 6:58 7:58 8:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:58
Aachen Hbf an 7:00 8:00 8:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:31 23:00 0:00
Aachen Hbf ab 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:32 23:01 0:01
Aachen-Rothe Erde ab 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:36 23:05 0:05
Eilendorf ab 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 0:09
Stolberg Hbf an 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 0:13

Stolberg Hbf ab 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:44 21:44 22:44 0:14
Stolberg Hbf (Gleis 27) ab 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:51 22:51 0:21

x Stolberg-Schneidmühle ab 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:52 22:52 0:22
Stolberg-Mühlener Bf ab 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:55 22:55 0:25
Stolberg-Rathaus ab 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:56 22:56 0:26

 Schienenersatzverkehr usw.
ca. alle

30
Min.

Stolberg Hbf ab 6:33 6:50 7:33 7:50 8:33 8:50 15:33 15:50 16:33 16:50 17:33 17:50 18:33 18:50 19:33 19:50 20:33 20:50 21:50 22:50
Eschweiler-West ab 6:43 7:00 7:43 8:00 8:43 9:00 15:43 16:00 16:43 17:00 17:43 18:00 18:43 19:00 19:43 20:00 20:43 21:00 22:00 23:00
Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. an 6:47 7:04 7:47 8:04 8:47 9:04 15:47 16:04 16:47 17:04 17:47 18:04 18:47 19:04 19:47 20:04 20:47 21:04 22:04 23:04

Eschweiler-West ab 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 usw.
alle
30

Min.

15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 22:21 23:21
Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. ab 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 22:23 23:23

x Eschweiler-Nothberg ab 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 22:26 23:26
Eschweiler-Weisweiler ab 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 16:00 16:30 16:58 17:30 17:58 18:30 18:58 19:30 19:58 20:30 20:58 21:30 22:30 23:30
Langerwehe an 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 16:03 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33
Langerwehe (Gleis 4) ab 7:34 8:34 9:34 usw. alle

60 Min.
16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

Düren an 7:42 8:41 9:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
       Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)

Bahnhof/Haltepunkt Sonn-/Feiertage


Stolberg Hbf ab 7:12 8:12 9:12 10:12
usw.
alle
60

Min.

17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 23:12
x Eschweiler-St. Jöris ab 7:19 8:19 9:19 10:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 23:19

Alsdorf-Poststraße ab 7:21 8:21 9:21 10:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 23:21
Alsdorf-Mariadorf ab 7:23 8:23 9:23 10:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 23:23

x Alsdorf-Kellersberg ab 7:25 8:25 9:25 10:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 23:25
Alsdorf-Annapark an 7:27 8:27 9:27 10:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 23:27
Alsdorf-Annapark ab 7:32 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02

usw.
alle
30

Min.

17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:32 23:32
Alsdorf-Busch ab 7:34 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:34 23:34
Herzogenrath-A.-Schm.-Platz ab 7:36 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:36 23:36
Herzogenrath-Alt-Merkstein ab 7:39 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:39 23:39
Herzogenrath ab 7:44 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:45 21:14 21:44 22:14 22:44 23:44 23:44
Kohlscheid ab 7:49 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:50 21:19 21:49 22:19 22:49 23:49 23:49
Aachen West ab 7:55 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:56 21:25 21:55 22:25 22:55 23:55 23:55
Aachen-Schanz ab 7:58 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:58 23:58
Aachen Hbf an 8:00 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:31 23:00 0:00 0:00
Aachen Hbf ab 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:32 23:04 0:01 0:01
Aachen-Rothe Erde ab 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:36 23:07 0:04 0:05
Eilendorf ab 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:12 0:09
Stolberg Hbf an 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:16 0:13

Stolberg Hbf ab 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 usw.
alle
60

Min.

18:46 19:46 20:44 21:44 22:44 0:14
Stolberg Hbf (Gleis 27) ab 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 0:21

x Stolberg-Schneidmühle ab 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 0:22
Stolberg-Mühlener Bf ab 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 0:25
Stolberg-Rathaus ab 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 0:26

 Schienenersatzverkehr usw.
alle
60

Min.

Stolberg Hbf ab 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
Eschweiler-West ab 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00
Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. an 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

Eschweiler-West ab 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21
usw.
alle
60

Min.

19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. ab 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23

x Eschweiler-Nothberg ab 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26
Eschweiler-Weisweiler ab 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Langerwehe (Gleis 4) ab 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
Düren an 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41

Die euregiobahn verkehrt von Stolberg Haupt-
bahnhof über Eschweiler St. Jöris, Alsdorf und 
Herzogenrath bis Aachen und weiter über Stol-
berg Hauptbahnhof bis Stolberg-Rathaus.

Der Abschnitt von Stolberg Hbf bis Eschweiler- 
West ist weiterhin nicht befahrbar. Die Wieder-
herstellung der Strecke und Brücken wird noch 
bis Ende 2024 dauern und erst dann wird wieder 
ein durchgängiger Bahnverkehr möglich sein. 

Auf dem Abschnitt von Stolberg Hbf über Esch-
weiler-West bis Eschweiler-Talbahnhof wird 
ein  Ersatzverkehr mit Bussen angeboten. 

Zwischen Eschweiler-Talbahnhof – Weiswei-
ler und Langerwehe bzw. Düren pendeln die 
euregiobahn-Züge.

Aufgrund der Bauarbeiten zur Verlängerung 
der euregiobahn bis Stolberg-Breinig sowie der 
Vorbereitung zur Elektrifizierung der Nebenstre-
cken kann der Haltepunkt Stolberg-Altstadt nicht 
angefahren werden. 

Für Fahrten zwischen Stolberg-Rathaus und 
Stolberg-Altstadt nutzen Sie bitte die ASEAG-
Buslinien: 1, 8, 25, 38, 40, 61, 62, 72 und 125. 

Servicenummer Regio NRW •Tel.: 0202 51562515

Stolberg Hbf – Eschweiler-St. Jöris – Alsdorf – Herzogenrath – Aachen – Stolberg Hbf
Stolberg-Mühlener Bahnhof – Stolberg-Rathaus
Eschweiler-Talbahnhof – Langerwehe – Düren
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Inbetriebnahme RE 18
Maastricht - Lüttich im
ersten Halbjahr 2024

Nideggen

s

2024 > Schnellverkehr

s

2024 > Fahrplan

www.avv.de

In Kooperation mit:

die euregiobahn
Stolberg Hbf – EW-St. Jöris – Alsdorf – Herzogenrath –
Aachen – Stolberg/Eschweiler – Langerwehe – Düren 
Gültig ab 10. Dezember 2023



Stolberg-Schneidmühle

Stolberg Hbf (Gleis 27)

Stolberg-Mühlener Bf

Stolberg-Rathaus

Eschweiler-Talbahnhof/
Raiffeisen-Platz

Eschweiler-West
Haltestelle: Odilienstraße 

Eschweiler-Nothberg

Eschweiler-Weisweiler

Langerwehe

Düren

Kohlscheid

Aachen West

Aachen-Schanz

Aachen Hbf

Aachen-Rothe Erde

Eilendorf

Stolberg Hbf

Herzogenrath Alsdorf-Kellersberg

Alsdorf-Mariadorf

Alsdorf-Poststraße

Eschweiler-St. Jöris

Alsd
orf-

Annap
ark

Alsd
orf-

Busch

Herz
oge

nrat
h-Aug.-

Sc
hmidt-P

l.

Herz
oge

nrat
h-Alt M

erk
ste

in

Stolberg-Altstadt

ASEAG-Linien: 1, 8, 25,
38, 40, 61, 62, 72, 125

Schienenersatz-
verkehr mit 
Bussen (SEV)

Bahnhof/Haltepunkt Montag – Freitag
Mo – Do Fr/Sa  Fr/Sa 

Düren ab 5:17 6:17 usw. alle
60 Min.

16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
Langerwehe an 5:24 6:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24
Langerwehe (Gleis 4) ab 5:25 5:55 6:25 6:55 usw.

alle
30

Min.

16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 22:25 23:25
Eschweiler-Weisweiler ab 5:01 5:31 6:01 6:31 7:01 16:31 17:01 17:31 18:02 18:31 19:02 19:31 20:02 20:32 21:02 21:32 22:32 23:32

x Eschweiler-Nothberg ab 5:04 5:34 6:04 6:34 7:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:34 23:34
Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. ab 5:07 5:37 6:07 6:37 7:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:37 23:37
Eschweiler-West an 5:09 5:39 6:09 6:39 7:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:39 23:39

 Schienenersatzverkehr usw.
ca. alle

30
Min.

Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. ab 4:59 5:12 5:59 6:12 6:59 7:12 16:59 17:12 17:59 18:12 18:59 19:12 19:59 20:12 20:59 21:12 21:59 22:59 23:59
Eschweiler-West ab 5:03 5:16 6:03 6:16 7:03 7:16 17:03 17:16 18:03 18:16 19:03 19:16 20:03 20:16 21:03 21:16 22:03 23:03 0:03
Stolberg Hbf an 5:13 5:26 6:13 6:26 7:13 7:26 17:13 17:26 18:13 18:26 19:13 19:26 20:13 20:26 21:13 21:26 22:13 23:13 0:13

Stolberg-Rathaus ab 5:04 5:34 6:04 6:34 7:04 7:34

usw.
alle
30

Min.

17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 22:04 23:04 0:38
Stolberg-Mühlener Bf ab 5:06 5:36 6:06 6:36 7:06 7:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 22:06 23:06 0:40

x Stolberg-Schneidmühle ab 5:07 5:37 6:07 6:37 7:07 7:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 22:07 23:07 0:41
Stolberg Hbf (Gleis 27) ab 5:10 5:40 6:10 6:40 7:10 7:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 22:10 23:10 0:44
Stolberg Hbf an 5:19 5:49 6:19 6:49 7:19 7:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 22:19 23:19 0:51

Stolberg Hbf ab 5:20 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 23:50 0:52
Eilendorf ab 5:24 5:54 6:24 6:54 7:24 7:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:55 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 23:54 0:56
Aachen-Rothe Erde ab 4:59 5:28 5:58 6:28 6:58 7:28 7:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 23:58 1:00
Aachen Hbf an 5:01 5:31 6:00 6:31 7:01 7:31 8:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 0:01 0:01 1:03
Aachen Hbf ab 5:02 5:32 6:01 6:32 7:02 7:32 8:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 23:02 0:02
Aachen-Schanz ab 5:05 5:35 6:04 6:35 7:05 7:35 8:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:07 20:35 21:05 21:35 22:05 23:06 0:05
Aachen West ab 5:08 5:38 6:07 6:38 7:08 7:38 8:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:09 20:37 21:08 21:38 22:08 23:08 0:08
Kohlscheid ab 5:14 5:44 6:14 6:44 7:13 7:44 8:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:15 20:44 21:14 21:44 22:14 23:14 0:14
Herzogenrath ab 5:19 5:49 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 23:19 0:19
Herzogenrath-Alt-Merkstein ab 5:22 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 23:22 0:22
Herzogenrath-A.-Schm.-Platz ab 5:24 5:54 6:24 6:54 7:24 7:54 8:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 23:24 0:24
Alsdorf-Busch ab 5:26 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 23:26 0:26
Alsdorf-Annapark an 5:28 5:58 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 23:28 0:28
Alsdorf-Annapark ab 5:29 6:29 7:29 8:29

usw.
alle
60

Min.

18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29
x Alsdorf-Kellersberg ab 5:31 6:31 7:31 8:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 0:31

Alsdorf-Mariadorf ab 5:33 6:33 7:33 8:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 0:33
Alsdorf-Poststraße ab 5:36 6:36 7:36 8:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 0:36

x Eschweiler-St. Jöris ab 5:39 6:39 7:39 8:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 0:39
Stolberg Hbf an 5:48 6:48 7:48 8:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 0:48

       Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)

Bahnhof/Haltepunkt Samstag

Düren ab 7:17 8:17 usw. alle
60 Min.

16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
Langerwehe an 7:24 8:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24
Langerwehe (Gleis 4) ab 7:25 7:55 8:25 8:55 usw.

alle
30

Min.

16:25 16:55 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Eschweiler-Weisweiler ab 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 16:31 17:01 17:31 18:02 18:31 19:02 19:31 20:02 20:32 21:02 21:32 22:32 23:32

x Eschweiler-Nothberg ab 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:34 23:34
Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. ab 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:37 23:37
Eschweiler-West an 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:39 23:39

 Schienenersatzverkehr usw.
ca. alle

30
Min.

Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. ab 7:12 7:59 8:12 8:59 9:12 16:59 17:12 17:59 18:12 18:59 19:12 19:59 20:12 20:59 21:12 21:59 22:59 23:59
Eschweiler-West ab 7:16 8:03 8:16 9:03 9:16 17:03 17:16 18:03 18:16 19:03 19:16 20:03 20:16 21:03 21:16 22:03 23:03 0:03
Stolberg Hbf an 7:26 8:13 8:26 9:13 9:26 17:13 17:26 18:13 18:26 19:13 19:26 20:13 20:26 21:13 21:26 22:13 23:13 0:13

Stolberg-Rathaus ab 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34

usw.
alle
30

Min.

17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 22:04 23:04 0:38
Stolberg-Mühlener Bf ab 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 22:06 23:06 0:40

x Stolberg-Schneidmühle ab 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 22:07 23:07 0:41
Stolberg Hbf (Gleis 27) ab 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 22:10 23:10 0:44
Stolberg Hbf an 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 22:19 23:19 0:51

Stolberg Hbf ab 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 0:52
Eilendorf ab 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:55 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 0:56
Aachen-Rothe Erde ab 5:58 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 1:00
Aachen Hbf an 6:00 7:01 7:31 8:01 8:31 9:00 9:31 10:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 0:01 1:03
Aachen Hbf ab 6:01 7:02 7:32 8:02 8:32 9:01 9:32 10:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 23:02 0:02
Aachen-Schanz ab 6:04 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:07 20:35 21:05 21:35 22:05 23:06 0:05
Aachen West ab 6:07 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:09 20:37 21:08 21:38 22:08 23:08 0:08
Kohlscheid ab 6:14 7:13 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:15 20:44 21:14 21:44 22:14 23:14 0:14
Herzogenrath ab 6:19 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 23:19 0:19
Herzogenrath-Alt-Merkstein ab 6:22 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 23:22 0:22
Herzogenrath-A.-Schm.-Platz ab 6:24 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 23:24 0:24
Alsdorf-Busch ab 6:26 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 23:26 0:26
Alsdorf-Annapark an 6:28 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 23:28 0:28
Alsdorf-Annapark ab 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29

usw.
alle
60

Min.

18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29
x Alsdorf-Kellersberg ab 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 0:31

Alsdorf-Mariadorf ab 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 0:33
Alsdorf-Poststraße ab 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 0:36

x Eschweiler-St. Jöris ab 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 0:39
Stolberg Hbf an 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 0:48

       Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)

Bahnhof/Haltepunkt Sonn-/Feiertage
 

Düren ab 8:17 9:17 10:17
usw.
alle
60

Min.

18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17
Langerwehe (Gleis 4) ab 8:25 9:25 10:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Eschweiler-Weisweiler ab 8:31 9:31 10:31 18:31 19:31 20:32 21:32 22:32 23:32

x Eschweiler-Nothberg ab 8:34 9:34 10:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. ab 8:37 9:37 10:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Eschweiler-West an 8:39 9:39 10:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39

 Schienenersatzverkehr usw.
alle
60

Min.

Eschweiler-Talbf/Raiff.-Pl. ab 8:59 9:59 10:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Eschweiler-West ab 9:03 10:03 11:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03
Stolberg Hbf an 9:13 10:13 11:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 0:13

Stolberg-Rathaus ab 8:04 9:04 10:04 11:04

usw.
alle
30

Min.

19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 0:38
Stolberg-Mühlener Bf ab 8:06 9:06 10:06 11:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:40

x Stolberg-Schneidmühle ab 8:07 9:07 10:07 11:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 0:41
Stolberg Hbf (Gleis 27) ab 8:10 9:10 10:10 11:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:44
Stolberg Hbf an 8:19 9:19 10:19 11:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 0:51

Stolberg Hbf ab 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 23:50 0:52
Eilendorf ab 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 23:54 0:56
Aachen-Rothe Erde ab 6:58 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 23:58 1:00
Aachen Hbf an 7:01 8:01 8:31 9:00 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 0:01 0:01 1:03
Aachen Hbf ab 7:02 8:02 8:32 9:01 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 23:02 0:02
Aachen-Schanz ab 7:05 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 23:06 0:05
Aachen West ab 7:08 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:37 12:08 19:38 20:08 20:37 21:08 21:38 22:08 23:08 0:08
Kohlscheid ab 7:13 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 23:14 0:14
Herzogenrath ab 7:19 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 23:19 0:19
Herzogenrath-Alt-Merkstein ab 7:22 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 23:22 0:22
Herzogenrath-A.-Schm.-Platz ab 7:24 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 23:24 0:24
Alsdorf-Busch ab 7:26 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 23:26 0:26
Alsdorf-Annapark an 7:28 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 19:58 20:27 20:58 21:28 21:58 22:28 23:28 0:28
Alsdorf-Annapark ab 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29

usw.
alle
60

Min.

20:29 21:29 22:29 23:29 0:29
x Alsdorf-Kellersberg ab 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 20:31 21:31 22:31 23:31 0:31

Alsdorf-Mariadorf ab 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 20:33 21:33 22:33 23:33 0:33
Alsdorf-Poststraße ab 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 20:36 21:36 22:36 23:36 0:36

x Eschweiler-St. Jöris ab 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 20:39 21:39 22:39 23:39 0:39
Stolberg Hbf an 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 20:48 21:48 22:48 23:48 0:48

2024 > Liniennetz

Feiertage 2023/24: 25.12., 26.12.2023, 1.1., 
29.3., 31.3., 1.4., 1.5., 9.5., 19.5., 20.5., 30.5., 
3.10., 1.11.2024 • An diesen Tagen gilt grund-
sätzlich der Sonn-/Feiertagsfahrplan. Heiliga-
bend und Silvester Verkehr wie an Sonntagen.

x:	Zug hält nur bei Bedarf
	 (Haltewunschtaste drücken)

Mo – Do: Montag bis Donnerstag       

Fr: Freitag
    
Fr/Sa: Nächte Freitag auf Samstag

: auch in Nächten zu/vor Feiertagen

: nur in Nächten zu/vor Feiertagen

Alle Angaben ohne Gewähr.
Änderungen vorbehalten. 

DB Regio AG, Region NRW
www.bahn.de/nrw

Fahrplanauskunft www.bahn.de

Kundendialog Tel.: 0211 91309333 
kundendialog.nrw@deutschebahn.com

Reisezentren/DB-Agenturen in den
Bahnhöfen: Herzogenrath, Aachen 
Hbf, Düren, Eschweiler Hbf

Die schlaue Nummer
für Bus und Bahn!
Tel.: 0800 6 504030
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

Düren – Langerwehe – Eschweiler-Talbahnhof
Stolberg Hbf – Aachen – Herzogenrath – Alsdorf – Eschweiler-St. Jöris – Stolberg Hbf

Stolberg-Rathaus – Stolberg-Mühlener Bahnhof


